БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Положения о порядке увольнения лиц, замещающих  муниципальные должности в Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 25.12.2012 года № 144

Во исполнение требований Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан от 17 марта 2014 года № 29д-2014, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке увольнения лиц, замещающих  муниципальные должности в Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, в связи с утратой доверия (далее – Положение), утвержденный решением Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 25.12.2012 года № 144:

1) Часть 2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также в других случаях, предусмотренными федеральным законодательством.».

2. Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                                    Ю.И. Султангареев

д. Старояшево

25 апреля 2014 года

№ 237

PAGE
2

_1262756630.doc
[image: image1.png]